Commissione per l'iscrizione nel registro DE.C.O. del prodotto tipico locale "Torrone di Camerino"

Verbale riunione 20 aprile 2021

Il giorno 20 aprile 2021 alle ore 15 nella sala riunioni del Comune di Camerino si è tenuta la riunione della Commissione per la valutazione dell'iscrizione nel registro della DE.C.O. del prodotto tipico locale "Torrone", nominata con decreto del Sindaco n. 13 del 30/03/2021.

Presieduta dall'assessore Giovanna Sartori, alla riunione erano presenti Gianni Sagratini, Caterina Molinaro e Alberto Cavallaro (esperti nominati dal Sindaco) e Francesco Maria Aquili, responsabile del Settore 1 affari generali, statistica, servizi sociali-culturali-demografici del Comune di Camerino, così come previsto dall'art. 10 del "Regolamento per la tutela e la valorizzazione delle attività agro–alimentari tradizionali locali. Istituzione della DE.C.O. (Denominazione Comunale d'Origine)" approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 29/12/2020.

La commissione, preso atto della segnalazione avanzata d'ufficio dal Comune di Camerino per l'iscrizione del prodotto tipico locale "torrone" nel registro comunale DE.C.O., ha letto e valutato il disciplinare di produzione e di utilizzo del marchio per il "Torrone di Camerino", redatto dagli esperti Piergiorgio Angelini e Gianni Sagratini su incarico della Giunta comunale (D.G.R. 36/2021).

La commissione, completata l'istruttoria, propone alla Giunta comunale di iscrivere nel registro comunale DE.C.O. del Comune di Camerino il prodotto tipico locale "Torrone di Camerino", come da disciplinare di produzione e di utilizzo del marchio allegato al presente verbale.

Letto, confermato e sottoscritto.

f.to Giovanna Sartori f.to Gianni Sagratini f.to Caterina Molinaro f.to Alberto Cavallaro f.to Francesco Maria Aquili